[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв двадцать второе заседание

РЕШЕНИЕ

от  19.12.2013  № 259

р.п. Сосьва
Об утверждении плана по выполнению предложений избирателей, поступивших в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа в ноябре - декабре 2013 года
Рассмотрев предложения избирателей, поступившие в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в ноябре - декабре 2013 года и руководствуясь ст. 22 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план по выполнению предложений избирателей, поступивших в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в ноябре - декабре 2013 года (прилагается).
2.  Обратиться к главе администрации Сосьвинского городского округа с просьбой провести необходимую работу по реализации всех пунктов плана.

3. Информацию о ходе исполнения решения Думы Сосьвинского городского округа «Об утверждении плана по выполнению предложении избирателей, поступивших в ходе отчетов проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в ноябре - декабре 2013 года» представить на заседание Думы Сосьвинского городского округа в I квартале 2014года.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».
5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Глава Сосьвинского

городского
 округа

                                           А.А. Сафонов

Утвержден

решением  Думы

Сосьвинского городского округа

от  19.12.2013 № 259
ПЛАН

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ОТЧЕТОВ, ПРОВЕДЕННЫХ ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В НОЯБРЕ - ДЕКАБРЕ 2013 ГОДА

Общие вопросы по населенным пунктам Сосьвинского городского округа

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Неудовлетворительное состояние дорог в населенных пунктах.
	Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Ремонт до 01.10. 2014

1. Вопросы жителей р.п. Сосьва

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Решить вопрос по приёму больных в больницах г. Серова.
	Спицина С.В.-

до 01.03.2014 год

	1.Ремонт дорог и устройство деревянных тротуаров по ул. Свободы, Гирева, Щелканова, Митина, Толмачёва, Виктора Романова.
2.  Ремонт дороги и устройство деревянных тротуаров до ЖД станции.
3. Освещение плохое. Установка дополнительных светильников в поселке.
4. Установка лежачих полицейских у социально- значимых учреждений.

5. Обеспечить уверенный приём областного канала телевидения.

6. Нет ремонтной группы по вопросам ЖКХ. Когда будет новая управляющая компания?

	Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Лаптева Н.А.

до 01.09.2014
Иванов М.А.

Сысолятин В.Н

Решить до 01.07.2014
Лаптева Н.А.

до 01.02.2014
Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Рассмотреть  и дать предложения

до 01.10.2014
Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Помочь решить

до 01.03.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
до 01.02.2014

2. Вопросы жителей с. Романова

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Помочь поставить банкомат для получения заработной платы.

	Спицина С.В.-

Помочь решить
 и дать ответ до 01.03.2014

	1. Поднять дорогу перед мостом, затопляет в период паводков, помогите поднять отсыпать шлаком.
2. Плохой водопровод и теплотрасса. Большая утечка. Просим отремонтировать,  хотя бы на густонаселённой улице Молодёжная.

3. Плохая вода в школе. Необходимо хлорирование воды.

4. Необходима постоянная очистка зимой и грейдирование дорог летом.

	Иванов М.А. Сысолятин В.Н.
Рассмотреть  и дать предложения

до 01.03.2014
Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Рассмотреть  и дать ответ

до 01.03.2014
Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
Решить  и дать ответ

до 01.03.2014
Иванов М.А.

Зыков В.Ю.

Постоянно 2014

3. Вопросы жителей д. Маслова

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1.Когда будет новая школа?
2. Обещали купить в клуб велотренажёр.

3. В школе необходим биотуалет, помогите.
	Спицина С.В.-

 дать ответ до 01.03.2014
Спицина С.В
 дать ответ до 01.02.2014
Спицина С.В

Решить  и дать ответ до 01.02.2014

	1. Когда будет сделан ремонт колодца по ул. Центральная?
 2. Столбы старые, падают. Требуется срочный ремонт линии электропередач.

3. В д. Матушкина при ветре гаснет свет. Электросети обещали завезти и поставить новые столбы. Просим помочь.

4. Необходима постоянная очистка дорог зимой от снега

	Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
отремонтировать до 01.04.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
Лаптева Н.А.

 (эл. сети) до 01.03.2014
Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 Лаптева Н.А.

 (эл. сети) до 01.03.2014
Иванов М.А.

Зыков В.Ю.

Постоянно 2014

4. Вопросы жителей  п. Пасынок

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. В поселке нужна почта.
2. Обязать РАЙПО сделать ремонт магазина. Здание требует капитального ремонта. Почему не ремонтируют? Продукты переморожены.
3. Чеки в магазине не отбивают, цены завышены, просим проконтролировать и повлиять на снижение цен.
4. Новый хлебозавод привозит старый некачественный хлеб.
	Спицина С.В

дать ответ до 01.03.2014

Спицина С.В

Написать письмо  до 01.02.2014

Спицина С.В

Решить  и дать ответ  до 01.02.2014

Спицина С.В

Решить  и дать ответ до 01.02.2014

	1. Решить вопрос транспортной компанией по заезду рейсового автобуса в поселок 1 раз в неделю по вторникам.
2. Постелить тротуар до ЖД станции хотя бы из горбыля.

2. Столбы старые, падают. Требуется срочный ремонт линии электропередач.
3. Обеспечение населения дровами. Контактные телефоны предпринимателей торгующих дровами
4. Необходима постоянная очистка зимой и грейдирование дорог летом.

5. Решить вопрос по проведению сотовой связи и интернета.

	Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Решить  и дать ответ

до 01.03.2014

Лаптева Н.А. до 01.05.2014
Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 Лаптева Н.А.

 (эл. сети) до 01.03.2014

Иванов М.А. Лаптева Н.А.

 до 01.02.2014

Зыков В.Ю.

Постоянно 2014
Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.

помочь решить

до 01.02.2014

5.  Вопросы жителей  с. Кошай

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Будет ли построен новый детский сад? Здание старое, холодное, не могут нагнать температуру, необходим ремонт или новое здание.

2. Когда приобретут в клуб аппаратуру? 15 лет ничего не получали.
3. Когда будет возить детей в школу детский автобус?

	Спицина С.В

дать ответ  до 01.02.2014

Спицина С.В

Решить  и дать ответ  до 01.02.2014

Спицина С.В

дать ответ  до 01.02.2014

	1. Освещение плохое. Установка дополнительных светильников в поселке.

2. Когда будут построены автобусная остановка? Необходима на ул. Ворошилова и на свороте по трассе Серов- Сосьва
3. Когда въедут в 36 квартирный дом в с. Кошай.
4. Нет тротуаров по ул. Молодёжная
5. Когда будет произведён ремонт дороги до г. Серова.
6. Заставьте работать «Водоканал».
7. Разработка маршрутов автобусного движения внутри населённого пункта.
	Лаптева Н.А.

Решить  и дать ответ

до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014

Лаптева Н.А. –

 Решить и дать ответ до 01.02.2014

 Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014
Иванов М.А.

дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014

6. Вопросы жителей  п. Восточный

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Помочь в решении вопроса по сохранению почтового отделения.
	Спицина С.В

Решить  и дать ответ  до 01.02.2014

	1. Когда будет отремонтирована дорога до п. Сосьва.
2. Необходимо хлорирование воды в колонке. Когда?
3. При подаче воды из машины попадает грязь. Решить вопрос по контролю за чистотой подачи воды.
4. На ЖД станции вокзал закрыт. Люди стоят на улице до прихода поезда. Просим решить вопрос с руководством ЖД в Нижнем Тагиле.
5. Мало вагонов в поезде до Екатеринбурга, приходится стоять. Просим помочь увеличить количество вагонов.
6. Нет тротуаров по ул. Ломоносова.
7. Освещение плохое. Недостаточно светильников.
8. Забор упал у школьного стадиона. На балансе образовательного учреждения не стоит. Просим помочь.

9. Необходима постоянная очистка дорог зимой от снега.
10. Участок дороги

от понтона до п. Восточный не принадлежит Сосьвинскому городскому округу, в плохом состоянии. Просим помочь решить.
11. Строительство 36 квартирного дома было заложено в программу, Почему не исполнено? Когда будет исполнено?

12. По очистным сооружениям проект должен быть уже завершён. Когда будет исполнено?
	Иванов М.А. Сысолятин В.Н.
дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.
Установить контроль до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.

решить вопрос и дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н.

дать ответ до 01.02.2014

Лаптева Н.А.
Решить и дать ответ до 01.02.2014

Лаптева Н.А. Решить и дать ответ до 01.03.2014
Иванов М.А.

Сутягин Д.Н.

Дать предложения

 до 01.03.2014
Зыков В.Ю.

Постоянно 2014

Иванов М.А.

Сысолятин В.Н.
Решить вопрос и дать предложения
до 01.03.2014
Иванов М.А. Сысолятин В.Н.
 дать ответ до 01.02.2014

Иванов М.А.
Сысолятин В.Н

 дать ответ до 01.02.2014